Муниципальное образование «Чаинское сельское поселение»

Совет Чаинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

14.07.2011                                                     с.Чаинск                                                           №  26
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Чаинского сельского поселения «О принятии бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение», статьей 24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение»,

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Чаинского сельского поселения «О принятии бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2011 год» (решение от 23.12.2010 № 25, решение от 22.02.2011 № 5, решение от 28.04.2011 № 7, решение от 08.06.2011 № 15) следующие изменения:

а) статью 1 изложить в новой редакции: Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2011 год:
1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4319,3 тыс.руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 303,3 тыс.руб.,
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4419,3 тыс.руб.,

3) дефицит бюджета поселения в сумме 100,0 тыс.руб.

б) приложения 5, 6, 7 изложить в редакции согласно приложениям к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2011 года.

И.о. Главы поселения                                                                                   Т.А.Чарная
Приложение 5

                                                                                    к решению Совета Чаинского
 сельского поселения

                                                                 от 14.07.2011 г. № 26
ИСТОЧНИКИ

внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования

«Чаинское сельское поселение» на 2011 год

	Наименование источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов РФ
	Сумма (тыс.руб.)

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года
	100,0

	ИТОГО ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	100,0

Приложение 6

                                                                                    к решению Совета Чаинского
 сельского поселения

                                                                 от 14.07.2011г. № 26
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования

«Чаинское сельское поселение» на 2011 год
	    Наименование разделов и подразделов
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

(тыс.руб.)

	ВСЕГО:

	4419,3

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	2288,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	583,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000

	583,9

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300

	583,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	583,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации, местных администраций
	01
	04

	1602,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	1602,5

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	1602,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	1602,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	80,0

	Проведение выборов Главы муниципального образования
	01
	07
	0201003

	80,0

	Прочие расходы
	01
	07
	0201003
	013
	80,0

	Резервные фонды
	01
	11

	10,0

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000

	10,0

	Резервные фонды  местных администраций
	01
	11
	0700500

	10,0

	Резервный фонд Администрации Чаинского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	01
	11
	0700504

	10,0

	Прочие расходы
	01
	11
	0700504
	013
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	12,4

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0920000

	12,4

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300

	12,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0920300
	500
	12,4

	Национальная оборона
	02
	00

	93,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	93,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000

	93,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	93,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	93,3

	Национальная экономика
	04
	00

	9,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	9,0

	Муниципальная целевая программа «Развитие личных подсобных хозяйств Чаинского сельского поселения»
	04
	12
	7958100

	9,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	0020300
	500
	9,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	699,1

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	33,8

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	3900000

	33,8

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	05
	01
	3900200

	30,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	3900200
	500
	30,0

	Мероприятия  в области жилищного хозяйства
	05
	01
	3900300

	3,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	3900300
	500
	3,8

	Благоустройство
	05
	03

	665,3

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	665,3

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	40,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	40,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200

	608,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	500
	608,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	16,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	16,8

	Культура и кинематография
	08
	00

	1220,7

	Культура
	08
	01

	1220,7

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	08
	01
	4400000

	1220,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	1220,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	1220,7

	Физическая культура и спорт
	11
	00

	108,4

	Физическая культура
	11
	01

	108,4

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	01
	5120000

	108,4

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	5129700

	108,4

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	11
	01
	5129701

	16,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11
	01
	5129701
	500
	16,3

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	11
	01
	5129702

	92,1

	Прочие расходы
	11
	01
	5129702
	013
	92,1

Приложение 7

                                                                                    к решению Совета Чаинского
сельского поселения

                                                                 от 14.07.2011 г. № 26
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2011 год

	                                             Наименование
	Код главного

распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

(тыс.

руб.)

	Администрация Чаинского сельского поселения
	980

	4419,3

	Общегосударственные вопросы
	980
	01
	00

	2288,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	980
	01
	02

	583,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	980
	01
	02
	0020000

	583,9

	Глава муниципального образования
	980
	01
	02
	0020300

	583,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	01
	02
	0020300
	500
	583,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации, местных администраций
	980
	01
	04

	1602,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	980
	01
	04
	0020000

	1602,5

	Центральный аппарат
	980
	01
	04
	0020400

	1602,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	01
	04
	0020400
	500
	1602,5

	Резервные фонды
	980
	01
	11

	10,0

	Резервные фонды
	980
	01
	11
	0700000

	10,0

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти, местных администраций
	980
	01
	11
	0700500

	10,0

	Резервный фонд по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Чаинского сельского поселения
	980
	01
	11
	0700504

	10,0

	Прочие расходы
	980
	01
	11
	0700500
	013
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	980
	01
	13

	12,4

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	980
	01
	13
	0920000

	12,4

	Выполнение других обязательств государства
	980
	01
	13
	0920300

	12,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	01
	13
	0920300
	500
	12,4

	Национальная оборона
	980
	02
	00

	93,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	980
	02
	03

	93,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	980
	02
	03
	0010000

	93,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	980
	02
	03
	0013600

	93,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	02
	03
	0013600
	500
	93,3

	Национальная экономика
	980
	04
	00

	9,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	980
	04
	12

	9,0

	Муниципальная целевая программа «Развитие личных подсобных хозяйств Чаинского сельского поселения»
	980
	04
	12
	7958100

	9,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	04
	12
	7958100
	500
	9,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	980
	05
	00

	699,1

	Жилищное хозяйство
	980
	05
	01

	33,8

	Поддержка жилищного хозяйства
	980
	05
	01
	3900000

	33,8

	 Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	980
	05
	01
	3900200

	30,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	05
	01
	3900200
	500
	30,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	980
	05
	01
	3900300

	3,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	05
	01
	3900300
	500
	3,8

	Благоустройство
	980
	05
	03

	665,3

	Благоустройство
	980
	05
	03
	6000000

	665,3

	Уличное освещение
	980
	05
	03
	6000100

	40,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	05
	03
	6000100
	500
	40,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	980
	05
	03
	6000200

	608,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	05
	03
	6000200
	500
	608,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	980
	05
	03
	6000500

	16,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	05
	03
	6000500
	500
	16,8

	Культура и кинематография
	980
	08
	00

	1220,7

	Культура
	980
	08
	01

	1220,7

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	980
	08
	01
	4400000

	1220,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	980
	08
	01
	4409900

	1220,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	980
	08
	01
	4409900
	001
	1220,7

	Физическая культура и спорт
	980
	11
	00

	108,4

	Физическая культура
	980
	11
	01

	108,4

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	980
	11
	01
	5120000

	108,4

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	980
	11
	01
	5129700

	108,4

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	980
	11
	01
	5129701

	16,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	11
	01
	5129701
	500
	16,3

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	980
	11
	01
	5129702

	92,1

	Прочие расходы
	980
	11
	01
	5129702
	013
	92,1

	Избирательная комиссия муниципального образования «Чаинское сельское поселение»
	981

	80,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	981
	01
	07

	80,0

	Проведение выборов Главы муниципального образования
	981
	01
	07
	0201003

	80,0

	Прочие расходы
	981
	01
	07
	0201003

	80,0

Пояснительная записка к проекту решения

о внесении изменений и дополнений в решение Совета Чаинского сельского поселения

«О принятии бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

на 2011 год»

         Предлагается увеличить план по доходам бюджета поселения на 2011 на 80,6 тыс.руб. в связи с тем, что в бюджет поселения в июле поступили незапланированные доходы по НДФЛ, увеличилась сумма субсидии на исполнение полномочий по воинскому учету на 0,6 тыс.руб.
        Объем расходов бюджета необходимо увеличить на 80,6 тыс.руб. в связи с тем, что необходимо направить на проведение выборов Главы поселения 80,0 тыс.руб., на оплату содержания инспектора по учету и бронированию военнообязанных 0,6 тыс.руб.
Ведущий специалист                                                                 Г.М.Крылатова

PAGE
1